
 

 令和６年７月 19日 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

        (公印省略) 

 

 

ＨＰＶワクチンに関する情報提供について（依頼） 

（希望する医療機関に啓発資材の送付を実施／申し込みは専用ホームページよりアクセス） 

 

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今般、大阪府より標記通知が発出されましたので、情報提供申し上げます。 

 本件は、近畿ブロックＨＰＶ予防接種拠点病院である大阪医科薬科大学病院がＨＰＶワク

チンに関する啓発資材の提供を行う旨、知らせるものです。 

 ご承知おきのとおり、ＨＰＶワクチンのキャッチアップ接種対象者（今年度１７歳～２７

歳の女性）の無料接種期間は、令和７年３月末までとなっています。未接種の方が３回接種

を完了するためには本年９月頃までに接種を開始する必要があります。 

 各医師会におかれましては、地元行政等とご調整いただき、啓発資材の作成や独自の広報

活動を実施いただいている旨、お聞きしています。ご対応に改めて御礼申し上げます。 

 本会としましては、今般の啓発資材もご活用・参考いただきたく、下記の通りご案内申し

上げます。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 
 

記 

  

  ■ＨＰＶワクチン啓発資材（リーフレットなどのＰＤＦデータが掲載） 

   ※検索エンジンで、「近畿 医療機関向けＨＰＶ情報資材」でもアプローチ可です。 

   https://hpvv-kinki-2.jp/news/?p=143 

   
  

  ※啓発資材の無料配布については下記ＵＲＬよりお申込みください。 

   （上記サイトにもリンク掲載） 

   https://forms.gle/sgUYWVErg8deXyEM6 

   
大阪府医師会・地域医療１課 

TEL 06－6763－7012 

  
 

https://hpvv-kinki-2.jp/news/?p=143
https://forms.gle/sgUYWVErg8deXyEM6

